
č. j. 48 Si 328/2020 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

      Naše sp. zn. 48 Si 328/2020 

ROZHODNUTÍ 

 
Místopředseda Okresního soudu v Kladně Mgr. Petr Sedlařík rozhodl dne 30. 9. 2020 ve věci 
žádosti spol. Screening Solutions, s.r.o., o žádosti poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999  
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

takto: 

 

Dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., se žádost o poskytnutí informace ze dne 21. 9. 2020 
odmítá. 

Odůvodnění: 

Žadatelka podáním doručeným soudu dne 21. 9. 2020 požadovala sdělení, jací jsou účastníci řízení 
s rozdělením na žalobce a žalovaného, jaký byl předmět řízení, jeho průběh a jeho současné 
stadium, a to ve věci Okresního soudu v Kladně pod sp. zn. 6 Nt 1001/2019. Dále k tomu 
žadatelka požádala o zaslání případných rozhodnutí v anonymizované podobě.  

K uvedenému je třeba v prvé řadě sdělit, že v dané věci se jedná o všeobecné trestní řízení, a proto 
už požadavku tak, jak byl formulován (např. co do rozdělení na „žalobce“ a „žalovaného“), není 
možné vyhovět. I pokud by soud odmyslel formulační nepřesnosti žádosti, nastávají primární 
důvody pro odmítnutí žádosti. 

Dle § 11 odst. 4 písm. a), b) zákona č. 106/1999 Sb.,totiž povinné subjekty nejsou oprávněny 
poskytovat informace o probíhajícím trestním řízení a rozhodovací činnosti soudu s výjimkou 
rozsudku. Žadatelka ovšem požaduje přesně takové informace, jejíž výčet je uveden v § 11 odst. 4 
písm. a), b) citovaného zákona. Jedná se totiž o věc spadající do fáze přípravného řízení trestního, a 
tedy probíhající trestní věc, jejíž řádný průběh neohrožený nesprávným nakládáním s obsahem 
spisového materiálu je v tomto okamžiku prioritou. Rozhodnutí v této věci pak nad rámec 
uvedeného ani není rozsudkem či jiným typem meritorního rozhodnutí, které by bylo možno 
zveřejňovat, byť v anonymizované podobě. 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem postupoval soud dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a 
podanou žádost odmítl. 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu     
spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
 
V Kladně dne 30. září 2020 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
pro trestní věci 


